
 1 

Protokół Nr 2/2007 

 

sporządzony z posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Wierzchlas  

które odbyło się dnia 18 stycznia 2007 roku.  

Początek posiedzenia o godz. 9
00

. 

 

W posiedzeniu uczestniczyli: 

1. Maria Smolarek – Przewodniczący Komisji 

2. Jan Sarowski – Z-ca Przewodniczącego Komisji 

3. Józef Krzeszowski – Członek 

4. Paweł Pakuła – Członek 

5. Barbara Puczkowska – Członek  

6. Leszek Gierczyk – Sekretarz Gminy 

7. Magdalena Tronina – Pracownik UG 

8. Teresa Nowak – Skarbnik Gminy 

9. Krzysztof Bednarek – Wójt Gminy 

 

Posiedzeniu przewodniczyła Pani Maria Smolarek – Przewodnicząca Komisji 

Rewizyjnej. 

 

Porządek obrad: 

1. Podjęcie uchwał w sprawie: 

a) omówienie projektu budżetu Gminy Wierzchlas na 2007 rok oraz wniosków do 

budżetu zgłoszonych przez sołectwa i mieszkańców 

b) przyjęcia programu współpracy Gminy Wierzchlas z organizacjami 

pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego na rok 2007 

c) uchwalenie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych na rok 2007. 

2. Zaopiniowanie projektu planu ochrony Załęczańskiego Parku 

Krajobrazowego. 

3. Wolne wnioski i zapytania. 
 

Punkt 1 

Podjęcie uchwał w sprawie: 

a) omówienie projektu budżetu Gminy Wierzchlas na 2007 rok oraz 

wniosków do budżetu zgłoszonych przez sołectwa i mieszkańców 

Skarbnik Gminy Pani Teresa Nowak poinformowała, że w projekcie uchwały do 

budżetu w § 11 punkt 4 został w całości zmieniony i brzmi: „zaciągania kredytów                

i pożyczek krótkoterminowych na pokrycie występującego w ciągu roku 



 2 

budżetowego deficytu budżetu gminy do wysokości 500.000 zł.”. Pani Skarbnik 

poinformowała, że projekt budżet został zmniejszony o 20.000 zł. po stronie 

dochodów i po stronie wydatków, ponieważ nie otrzymaliśmy dotacji                       

z Powiatowego Funduszu Ochrony Środowiska na szkołę w Toporowie. Następnie 

powiedziała, co składa się na dochody gminy, po czym szczegółowo omówiła 

poszczególne rozdziały i paragrafy. Jeżeli były jakieś pytania bądź wątpliwości 

radni uzyskali od razu odpowiedź. 

Skarbnik Gminy powiedziała, że zmniejszamy budżet w odpowiednich działach 

klasyfikacji budżetowej o 115.000 zł. tj. na drogach o 100.000 zł. i w rezerwie 

budżetowej o 15.000 zł. 

Skarbnik Gminy poinformowała, że budżet gminy na rok 2007 stanowi po stronie 

dochodów kwotę 12.771.978 zł. i opracowany został na podstawie informacji          

z Ministerstwa Finansów o niektórych założeniach i wskaźnikach, projektowanej 

kwoty dotacji celowych na zadania zlecone z zakresu administracji rządowej oraz 

realizację zadań bieżących gminy, projektowanej dotacji celowej z budżetu 

państwa na inwestycje. Po uchwaleniu ustawy budżetowej z Ministerstwa 

otrzymamy informację o ostatecznej kwocie dotacji. Następnie omówiła również 

szczegółowo wydatki Gminy Wierzchlas.  

Radna Barbara Puczkowska zaproponowała aby wykonać remont ul. Cmentarnej 

zamiast ul. Żabiej w Kraszkowicach. 

Radny Józef Krzeszowski zapytał jak wygląda sprawa dalszej budowy drogi na 

ul. Wiśniowej. Radny wie, że poprzednia Rada planowała tam budowę parkingu do 

cmentarza, koło sklepu. 

Wójt odpowiedział, że budowa chodnika została przerwana z dwóch względów: po 

pierwsze przyszła zima, a po drugie skończyły się pieniądze. Wójt dodał, że na 

pewno musi być kontynuowany, jeżeli pojawią się środki to będzie to kończone.   

W okolicach sklepu musi powstać zbiornik, żeby ta woda mogła gdzieś  spływać, 

to było by coś w rodzaju jak jest na początku w Mierzycach. Następnie wójt 

odniósł się do ul. Wiśniowej i powiedział, że z budżetu, z tych środków którymi 

dysponujemy nie stać nas na wykonanie dwóch inwestycji w jednej miejscowości 

naraz. 

Przewodnicząca Komisji zapytała o remont drogi na Parceli Północnej                  

w Mierzycach. 

Skarbnik Gminy poinformowała, że w projekcie budżetu nie są uwzględnione 

żadne podwyżki dla nauczycieli, a jak wiadomo w tej chwili jest planowane 5%. 

Pani Skarbnik powiedziała, że w projekcie uchwały jest upoważnienie wójta do 

dokonywania przeniesień w działach między paragrafami i rozdziałami, natomiast 

nie może wójt otrzymać takich uprawnień do przenoszenia miedzy działami. 

Radny Józef Krzeszowski powiedział, że szkoła w Wierzchlesie ma 400 uczniów, 

a nie ma boiska szkolnego. 



 3 

Przewodnicząca Komisji powiedziała, że wszystkie boiska szkolne na terenie 

gminy potrzebują dofinansowania. 

Radny Paweł Pakuła zapytał czy w szkole w Łaszewie będą wymieniane tylko 

okna i więcej nic? 

Radny Józef Krzeszowski zapytał czy jest ekspertyza budynku szkoły                   

w Łaszewie, czy budynek ten nadaje się do użytkowania na cele oświatowe? 

Wójt powiedział, że jeżeli radni chcą to można zrobić ekspertyzę, a na razie 

chcieliśmy wymienić stolarkę okienną i drzwi wejściowe. Dodał, że jeżeli chodzi     

o kolejne remonty to z korytarza trzeba by było zrobić bezpośrednie wejście do 

sanitariatu, a drzwi co w tej chwili są do sanitariatu trzeba zamurować i zrobić 

ściankę gdzie byłoby przygotowanie herbaty. Wójt dodał, że Pani Rusin 

sugerowała, żeby zamurować wejście do piwnicy i szatnie trzeba zrobić w innym 

miejscu. Takie zalecenia mamy z Kuratorium, a trzeba to później uzgodnić              

z SANEPID-em. Wójt powiedział także, że Pani Dyrektor poinformowała, że         

z dachem dzieje się coś złego. 

Radny Józef Krzeszowski zapytał jak się zapatruje organ prowadzący na sieć 

szkolną. 

Wójt powiedział, że jesteśmy u progu nowej kadencji, wójt uważa że jego 

wnioskowanie nie ma specjalnie sensu bo radni znają dokładnie sytuację, wiedzą, 

że sieć szkół jest zła na naszym terenie, natomiast jeżeli Rada wyposaży wójta, 

żeby przeprowadzić konsultacje społeczne w sprawie jakiejś reorganizacji oświaty 

to wójt to zrobi. Wójt poinformował, że nigdy nie polemizuje z decyzjami Rady, 

czyli jeżeli radni podejmą jakaś decyzje to wójt stara się to wykonać. 

Przewodniczący Rady Gminy powiedział, że trzeba na zebraniu w Łaszewie 

przedstawić mieszkańcom różne warianty.  

Radny Józef Krzeszowski powiedział, że jeżeli będziemy tam inwestować to 

ludzie będą za, ludzie muszą odczuć, że dzieci będą miały lepsze warunki w innej 

szkole, a będziemy tam wszystko robić kosztem dużych szkół. 

 

Wójt powrócił do remontów dróg i poinformował, że prawdopodobnie                  

w Kraszkowicach będzie remontowana ul. Cmentarna ponieważ były takie wnioski, 

a na ul. Żabiej będzie szedł kolektor kanalizacji ściekowej. 

Radna Barbara Puczkowska powiedziała, że z tego co była zorientowana to         

w Krzeczowie miała być remontowana droga na osiedlu Młodzieżowym. 

Wójt powiedziała, że tam również będzie prowadzony kolektor. 

Radna Barbara Puczkowska zapytała, czy wpłynął do gminy wniosek odnośnie 

budowy chodnika na ul. Wieluńskiej. 

Wójt odpowiedział, że wpłynął taki wniosek i należało by „pociąć” te działki 

wzdłuż asfaltu i właściciele tych działek mogliby przekazać to jako darowiznę na 

rzecz gminy, to będzie około 1 km długości i wtedy można by było zrobić chodnik. 



 4 

Radna Barbara Puczkowska powiedziała, że z tego co wie to mieszkańcy 

począwszy od remizy jadąc do Wierzchlasa po prawej stronie, wszyscy wyrażają 

zgodę na przekazanie odpowiedniej ilości swoich działek, bo ich zabudowania są 

daleko od drogi. 

Wójt powiedział, że to trzeba najpierw załatwić od strony formalnej, przejąć ten 

grunt, każdy indywidualnie powinien przedłożyć na piśmie że zrzeka się na rzecz 

gminy części swojej działki na budowę chodnika. 

Radny Jan Sarowski zapytał o boisko szkolne przy szkole w Wierzchlesie. 

Wójt powiedział, że Państwo Głuszkowie chcą zagospodarować to boisko 

wewnątrz ogrodzenia. 

 

Radny Paweł Pakuła zapytał o oświetlenie na ul. Wschodniej w Łaszewie, to jest 

odcinek między Łaszewem Rządowym a Łaszewem oraz oświetlenie w stronę Pana 

Suchanka. 

Wójt powiedział, że tam gdzie jest istniejąca linia napowietrzna, a nie ma lamp to 

nie ma większych problemów bo przeciąga się tylko linkę dodatkową i zawiesza 

się lampy, natomiast jeżeli trzeba budować linie to jest zadanie bardzo drogie.      

W tej chwili mamy na ukończeniu projektowanie ul. Sportowej w Kraszkowicach, 

trzeba będzie to wykonać, bo zrobienie projektu i zostawienie sprawy to mija się    

z celem. Wójt dodał, że znalazł się sponsor, który porozumiał się ze Starostwem, 

oraz z drogami powiatowymi i projektuje na własny koszt oświetlenie mostu         

w Kamionie, jak zaprojektują i będzie pozwolenie na budowę trzeba będzie się do 

tego przymierzyć. 

 

Radny Jan Sarowski powiedział, że planujemy w dochodach 80.000 zł.                   

z wydawanych pozwoleń na alkohol, po czym zapytał na co te pieniądze są 

wykorzystywane. 

Skarbnik Gminy powiedziała, że w danym roku nie można tych pieniędzy na nic 

innego przeznaczyć, tylko na koszty związane z problematyką alkoholową. 

Natomiast jeżeli będą pieniądze niewykorzystane to przechodzą na nadwyżkę 

budżetową i można je wykorzystać na inne cele. 

 

b) przyjęcia programu współpracy Gminy Wierzchlas                                            

z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi 

działalność pożytku publicznego na rok 2007 

Sekretarz Gminy powiedział, że istnieją takie organizacje pożytku publicznego      

i wolontariacie, które działają bez osiągania zysku. Część zadań gminy, gmina nie 

wykonuje sama tylko może zlecać różnym organizacjom społecznym, które nie 

prowadzą działalności dochodowej, tylko korzystają z dotacji gminy. Z takiej 

pomocy gminy, dotacji korzystają min. LZS-y, orkiestra dęta w straży pożarnej 



 5 

oraz wypoczynek dla dzieci z rodzin najbiedniejszych. Na mocy ustawy                  

o finansach publicznych gmina nie może realizować bezpośrednio rachunków 

wydatków tych podmiotów, natomiast ogłasza się konkurs, jeżeli gmina przeznaczy 

jakieś pieniądze na takie organizacje, to wtedy takie organizacje składają oferty       

i wybiera się najkorzystniejszą ofertę i wtedy gmina przekazuje na podstawie 

umowy dotacje na rachunek bankowy. Z dotacji trzeba się rozliczyć oraz zrobić 

sprawozdanie. Dodał, że jest wymóg ustawy o działalności pożytku publicznego     

i wolontariacie, żeby gmina co roku sporządzała taki program współpracy z tymi 

organizacjami. Sekretarz poinformował, że program naszej gminy jest bardzo 

ogólny, żeby nie ograniczyć pewnych działań, bo pewne inicjatywy pojawiają się   

w trakcie roku. Sekretarz powiedział, że są takie zasady, że źródłem dochodów 

tych organizacji jest albo w całości dotacja z urzędu gminy ale mogą pozyskiwać 

także inne środki, nie mogą tylko prowadzić działalności gospodarczej. 

Komisja nie miała uwag do danego programu i wyraziła pozytywną opinie. 

 

c) uchwalenie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych na rok 2007 

Sekretarz Gminy powiedział, że stosownie do ustawy o wychowaniu w trzeźwości 

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi na terenie gminy działa Gminna Komisja ds. 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i co roku gmina uchwala Gminny 

Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Pieniądze, 

które są pozyskiwane z wydawanych koncesji na alkohol, nie mogą być na inne 

cele wykorzystywane tylko na zwalczanie „alkoholizmu”. W ramach tego 

programu są organizowane różne prelekcje w szkołach, a także dwa razy w roku 

jest organizowany „bieg trzeźwości” wśród dzieci szkolnych. Sekretarz 

poinformował także, że Komisja Oświaty zaproponowała wprowadzenie 

dodatkowego punktu do tego programu.  

Komisja wyraziła pozytywne stanowisko do przedstawionego programu. 

 

Punkt 2 

Zaopiniowanie projektu planu ochrony Załęczańskiego Parku 

Krajobrazowego. 

Pani Magdalena Tronina powiedziała, że otrzymaliśmy projekt rozporządzenia 

Wojewody Łódzkiego w sprawie zatwierdzenia Planu Ochrony Załęczańskiego 

Parku Krajobrazowego z prośbą o uzgodnienie. Zapoznała radnych z uwagami 

jakie miała do danego projektu i które dotyczyły terenu naszej gminy. Dodała, że to 

jest dokument, który dostaliśmy oraz liczy na uwagi radnych, co ewentualnie nam 

się tu nie podoba. Powiedziała, że Komisja Rolnictwa zaproponowała, aby na sesję 

przyjechał ktoś z Parków i odpowiedział na ewentualne pytania i uwagi. Wójt 



 6 

rozmawiał z Dyrektorem i prawdopodobnie będą na sesji osoby, które częściowo 

tworzyły ten projekt. 

Komisja z wszelkimi uwagami do projektu będzie się zwracała na najbliższej sesji. 

 

Punkt 3 

Wolne wnioski i zapytania. 

Radny Paweł Pakuła zgłosił wniosek, aby postawić kontener koło remizy             

w Łaszewie. 

 

Sekretarz Gminy powiedział o Stowarzyszeniu Lokalnej Grupy Działania Zakole 

Warty, poinformował, że w ramach Unii Europejskiej od kilku lat funkcjonuje 

program pilotażowy Leader +, ma on na celu aktywizację społeczności lokalnych, 

polega na współdziałaniu samorządów, leaderów społeczności lokalnych, 

organizacji społecznych, prywatnych przedsiębiorców. Działa on przede wszystkim 

na terenie wsi. Ma on na celu pobudzenie aktywności, rozwój gospodarczy. 

Sekretarz powiedział, że są trzy działania, w których uczestniczy ten program 

leader +, tj. pobudzenie aktywności ekonomicznej ludności na terenie wsi, rozwój 

turystyki, ochrona dziedzictwa kulturowego oraz promowanie lokalnych wyrobów, 

produktów rolnych. Program ten został już zapoczątkowany w Polsce po 

wstąpieniu do Unii Europejskiej w latach 2004 – 2006, ale z tego co Sekretarz wie, 

to nawet 5% nie wykorzystano środków. Sekretarz poinformował, że w zeszłym 

roku powstało stowarzyszenie Lokalnej Grupy Działania Zakole Warty, chodzi       

o to, że ten program realizują lokalne grupy działania, które składają się                   

z przedstawicieli samorządu terytorialnego, lokalnych przedsiębiorców i innych 

działaczy, tzw. leaderów lokalnych, są tutaj takie kryteria, że żaden z podmiotów 

nie może mieć przewagi, musi być zachowana równowaga, żadna grupa nie może 

mieć więcej niż 60% członków takiej lokalnej grupy. Sekretarz dodał, że Lokalna 

Grupa Działania powstała w Wieluniu z inicjatywy Starostwa Powiatowego, 

Prezesem Zarządu został Pan Kowalczyk –Naczelnik Wydziału Rolnictwa ze 

Starostwa Powiatowego, są bardzo duże pieniądze przeznaczone dla Lokalnych 

Grup Działania na lata 2007-2013, ale żeby skorzystać z tych środków to ta 

Lokalna Grupa Działania musi opracować strategię dla obszaru powiatu 

wieluńskiego, wstępne założenia to rozwój turystyki, a więc spływ kajakowy, 

poprzez rozwój szlaków rowerowych. Na początek trzeba wyłożyć pewne 

pieniądze, żeby coś móc uzyskać. Trzeba wykonać strategię, którą opracowują 

profesjonalne podmioty doradcze. Gmina może być jedynie członkiem 

wspierającym, opiniowała by pewne założenia, trzeba temu stowarzyszeniu 

przekazać 4.000 zł. rocznie. To jest stowarzyszenie, które ma swoje władze, statut. 

Sekretarz poinformował, że w zeszłym roku odbyły się takie wstępne spotkania 

grupy inicjatywnej, został wybrany Zarząd, Komisja Rewizyjna. W Unii 



 7 

Europejskiej te środki są rozdzielone w takich sześcioletnich okresach i ten okres 

się zamykał w roku 2006 i już nie było możliwości pozyskać środków 

finansowych. Leader + żeby mógł tak naprawdę zostać wdrożony muszą przez 

Ministerstwo Rolnictwa i Ministerstwo Rozwoju Regionalnego zostać wydane akty 

wykonawcze. Sekretarz dodał, że to jest wstępna deklaracja, a później trzeba by 

było sporządzić porozumienie. 

Radny Józef Krzeszowski powiedział, że jak będzie to działało i wpłacą ościenne 

gminy, które nic w tej sprawie nie inwestują w Załęczański Park to wtedy możemy 

również się do tego dołączyć. 

Komisja zdecydowała, że warunkiem uczestnictwa w partycypacji finansowej jest 

uczestnictwo innych gmin z terenu powiatu. 

 

Przewodnicząca Komisji zapoznała radnych z pismem Pani Dyrektor Publicznego 

Przedszkola w Kraszkowicach. 

Przewodnicząca Komisji zaproponowała, aby kupić dyrektorom poszczególnych 

placówek oświatowych telefony komórkowe. 

Komisja proponuje, aby zwiększyć limit na rozmowy telefoniczne w placówkach 

oświatowych o 20 zł. Ponadto nie zgadza się na zwrot nadpłaty za rozmowy 

telefoniczne dla Pani Dyrektor.  

 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

 

Protokolant:                                                                                   Przewodnicząca  

                                                                                                   Komisji Rewizyjnej 

Agnieszka Leszczyk                                                               

                                                                                                      Maria Smolarek 
 


